UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 82/PGD&ĐT

V/v tăng cường công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu phi và dịch bệnh
.
	Phong Điền, ngày  20  tháng 03 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 588/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 19 tháng 03 năm 2019 về việc tăng cường công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu phi và dịch bệnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tăng cường công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu phi và dịch bệnh, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 76/PGD&ĐT ngày 18/03/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong trường học năm 2019.

2. Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức đến các tổ chức, cá nhân trong các cơ sở giáo dục, ngăn ngừa các bệnh truyền nhiễm. Tích cực phối hợp có hiệu quả với cơ quan chức năng nhận biết về bệnh Dịch tả lợn Châu phi và các loại dịch bệnh; thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; quản lý tốt sức khỏe của trẻ em, học sinh, giáo viên, cán bộ, nhân viên trong nhà trường.

Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, đặc biệt đối với các cơ sở giáo dục có bếp ăn bán trú, nghiêm cấm việc nhập thực phẩm bẩn, thực phẩm không rõ nguồn gốc.

 3. Thường xuyên làm vệ sinh các khu vực xung quanh trường, lớp học; thực hiện đúng các qui trình rửa tay bằng xà phòng, cung cấp nước uống, nước sạch, lưu ý các công trình cấp nước, công trình vệ sinh, đồ chơi trẻ em. Tự kiểm tra thường xuyên việc thực hiện các quy định về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Trung tâm Y tế (phối hợp chỉ đạo);

· Website Ngành;

· Lưu: VT,MN.
	 TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng